Bedienungsanleitung
DOZ03 / DOZ05 / DOZ07
Ovalradzähler
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0
Fax: ++49-(0)6122-7055-50

1/8“ 52 55 3 32
1/4“ 52 55 3 40
Typenschlüssel:
Bestellnummer:              DOZ03.
Ovalradzähler für kleine
Durchflussmengen
06. AE. RH. 1. V. 0
Anschluss / Messbereich:
06 = 1/8“ / 1...50 l/h (0,017...0,83 l/min)
         (nur in Ausführung EE)
08A = 1/4“ / 2,4...100 l/h (0,04...1,67 l/min)
08B = 1/4“ / 15...500 l/h (0,25...8,33 l/min)
Material Gehäuse / Rotor, Pmax, Tmax:
AE = Aluminium / Edelstahl, 55 bar, 120 °C
EE = Edelstahl / Edelstahl, 100 bar, 120 °C
PE = PVDF / Edelstahl, 16 bar, 60 °C
AR = Aluminium / PPS, 55 bar, 80 °C
ER = Edelstahl / PPS, 100 bar, 80 °C
PR = PVDF / PPS, 16 bar, 60 °C
Ausgangssignal:
RH = potenzialfreier Reedkontakt und Hall-Sensor
         (2 Impulsausgänge), 3 m Kabel
Prozessanschluss:
1 = BSP Innengewinde Rp
2 = NPT Innengewinde
Dichtungen:
V = FKM
E = EPDM
F = FFKM
Optionen:
0 = ohne
HV = für hochviskose Medien >1000...500.000 mm²/s
         (nur für 08B)
S = Sonderkalibrierung für höhere Genauigkeit
D1 = Vor-Ort-Anzeige mit Wandhalterung
D2 = Vor-Ort-Anzeige mit Wandhalterung,
        Analog- und Impulsausgang NPN, 3 m Kabel
9 = bitte im Klartext angeben
ATEX Version auf Anfrage
Vor-Ort-Anzeige, Transmitter (Option D1 und D2):
Display: 6-stellig, LCD (verschiedene
Maßeinheiten möglich)
Durchflussmenge oder
Summendisplay
Totalisator: 11-stellig (nicht rückstellbar)
6-stellig (rückstellbar)
Umgebungstemperatur: -20 °C ... 80 °C
Versorgung: Batterie, austauschbar
(CR123A)
Kalibrierungsfaktor: kann eingegeben und
gespeichert werden
9-Punkt Linearisierung: Medium: Wasser, bei anderen
Medien bitte Rücksprache mit
PKP halten.
Schutzart: IP65
Zusätzlich nur für Option D2:
Impulsausgang: NPN open collector, skalierbar,
Impulslänge einstellbar
Analogausgang: 4...20 mA (Min / Max-Werte
programmierbar)
Versorgung: Batterie CR123A, zusätzlich
5...30 VDC (I ≤ 15 mA)
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Du